
Rock & Top - ty největší pecky, které 
se právě teď dějí a dít budou, najdete 

nejspíš tady
ГГ1 Pelmel - zpravodajská čtyřstrana, která 
■■■ do sebe pohltila i část obsahu někdejší 
strany Hot, zachovává většinu tradičních 
rubrik a kromě toho je větší 
m Makedonie se může zdát jako to po- 
■ ■  slední místo, kde se děje něco pro 
Rock & Pop zajímavého. To platilo ale jen 
do desátého prosince, kdy se tam sjeli 
Renegade Soundwave, Dog Eat Dog, 
Prodigy... a Rock & Pop byl při tom 
EJ] Galerie polozapomenutých pokraču- 
■■■ je i letos - i ona na větším prostoru - 
a přináší tato jména: Supertramp,
Supremes, Sweet, Swinging Blue 
Jeans, T. Rex

Více prostoru pro čtenáře!, volali jste na 
přelomu roku v anketě. Tady je - strán

ky On-line jsou právě pro vás - a zdaleka 
nejen pro dopisy a soutěže. Podívejte se 
sami a hlavně - pište nám!CTI Butch Vig není jen ‘ten chlapík, co pro- 
■■■ dukoval Nirvánu’. Jeho vlastní skupina 
Garbage by se pomalu měla přesouvat ze 
studia do vašich uší. Jak a proč, to se do
čtete v našem čerstvém interview

Redaktorská anketa, každý rok proklí
naná námi i vámi, ale každý rok pečlivě 

pročítaná, je tady. Samozřejmě neopomi
neme ani tu vaši, snad ještě důležitější... 
sledujte další číslo R&P 
KTj Cypress Hill. Jestli jste »vážně ještě ni
™  kdy tohle jméno alespoň koutkem ucha 
nezaslechli, tak už nevíme... Přečtěte si 
náš článek
Rozhodně nechceme zapomenout na čes
kou muziku. Důkazem toho je následujících 
deset stran (a ještě mnoho dalších):
Ffil Abraxas se vrací na pódia a to jsme 

nemohli nechat bez povšimnutí.
CH Vlasta Trešňák je bezesporu osob- 
■■■ nost, která překračuje hudební hranice 
(ostatně, jeho román Klíč je pod rohožkou 
nedávno vyhrál anketu LN o nejlepší knihu 
roku 1995). Právě o takových píšeme nej
raději.
ЕП Ani na Tipy & Typy jsme s novou po
“  dobou R&P nerezignovali. Hned na 
dvou stránkách si přečtete o nadějných 
jménech naší rockové a nejen rockové scé
ny...
Д |  Green Day se ukázali nebýt jen medi- 
■■■ ální bublinou, ale opravdu schopnou 
partou, jejíž hudba přežije víc než jedno lé
to. Tady je máte.

Dan Kohout. Snad se na něj v tom pří
valu nové muziky trochu pozapomnělo, 

ale není to škoda? "
ГУ1 Electrafixion. Tohle jméno vám možná 

mnoho neřekne, ale co takhle Echo & 
The Bunnymen? Nová platforma pro dílka

lana McCullocha, to je právě tahle kapela 
s těžko zapamatovatelným názvem.CTI Clawfinger. Podobně jako Green Day
™  jim většina lidí předpovídala jepičí život,
ale oni se škatulce ‘těch, co chytají trendy’
vzepřeli - a docela úspěšně
IT ]  Něco málo o vánočním koncertu Lucie si
™  přečtěte právě tady
P I  A další rubrika, která tu ještě nebyla.

V předzvěstech se dočtete všechno, co 
potřebujete vědět o nejdůležitějších kape
lách, které tu budou brzy koncertovat. V tom
to čísle to jsou David Bowie a Urge 
Overkill.
Г?! A tahle je o koncertech, které byly (a ne- 
“ ■ jen tady). Live stránky zůstávají, ještě 
před nimi vás ale čekají dvě strany Live spe
cial - o těch skutečně nejdůležitějších akcích. 
Tentokrát o Pulp, Test Dept. a slavném mu
zikálu Hair.
PTl CD retro je průvodce tvorbou těch, kte- 
™  rým vycházejí ty pěkné CD boxy... tako
vých je samozřejmě víc - tentokrát jsou to 
Velvet Underground

Neznámé slasti skončily, ale my se seriá
ly určitě ne. Tímto rokem vás budou pro

vázet Bigbítové šlápoty - průvodce českou 
rockovou hudbu od dřevních počátků. Jinak 
než všechny ostatní...

Trance & Dance dupalo, až si vydupalo 
více prostoru. Odteď má tahle hudba plus 

minus tři strany, aby ukázala, co v ní vězí. 
Zůstávají tradiční podrubriky, přibývají nové 
а к tomu vždycky něco navíc - tentokrát re
portáž z berlínského koncertu к příležitosti vy
dání unikátní kompilace West Sound Circle 
plus rozhovory se Sun Electric a mistrem 
Alexem Patersonem
Г П  World Music se dotýká dance music stá- 
“ ■ le víc, proto jsme ji zařadili hned vedle. 
Na vaše přání je rozšířená.
80 Filmovou stránku jsme nezrušili, naopak, 
filmové recenze ještě expandovaly (viz strana 
93). Vy snad nechodíte vůbec nikdy do kina? 
Г И  A už je to tady - recenze, recenze, re- 
■■■ cenze, novinky, reedice, singly, demo, 
film, knihy a dokonce i počítačové hry. Až do 
konce R&P

Připravujeme
Ministry, Alice In Chains, Buty, čte
nářská anketa, Události bez ko
mentáře, G-Love & Special Sauce, 
Smashing Pumpkins, Jiří 
Schmitzer, Manic Street Preachers, 
Lenny Kravitz, Anthrax, Simply Red 
plus mnoho dalších pravidelných 
i nepravidelných stránek


